
Referencia del procedimiento

Nombre

Descripción

Relacionar con otro

procedimiento

Objeto de contratación

Justificación de la modalidad de

contratación

Duración estimada del contrato

¿Es una adquisición planeada?

¿Por qué no es una adquisición

planeada?

Seleccione el equipo

Aprobar consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobar
Aprobadores ::
Aprobadores

 

Aprobar rectificación de consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobar
Aprobadores ::
Aprobadores

 

Aprobar adjudicación de la consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobar
Aprobadores ::
Aprobadores

 

Aprobar el contrato de la consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobar
Aprobadores ::
Aprobadores

 

Aprobar modificación de contrato

Paso 1 - Sequential

Aprobar
Aprobadores ::
Aprobadores

 

¿El procedimiento tiene fase de

borrador?

Información general 

Información general

PROCURADURIA-DAF-CM-2022-0103

ADQUISICION DE PINTURAS Y MATERIALES, PARA SER
UTILIZADOS EN LA PGR,

ADQUISICION DE PINTURAS Y MATERIALES, PARA SER
UTILIZADOS EN LA PGR, SEGUN REQ. 022-2514, 022-2129, 022-
2139, 022-2012, 022-1944, 022-1670.

Sí No

Información del contrato

Bienes  

Decreto Presidencial

Resolución de la Máxima Autoridad

Organismo de Financiación Externo

Decreto 31­22 MIPYMES Industriales (También debe marcar la
opción de proceso dirigido a MIPYMES)

30 Días  

Ubicación del Contrato

 Utilizar la misma dirección de la Unidad de requisición  

Compra regional

 
¿Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la

localización del contrato?
 

Plan anual de compras (PACC)

Sí No *  

N/A  

Configuración del equipo y del flujo de aprobación
Configuración de Equipos y Flujos de Aprobación

CM / 16/5/2022 15:20 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La
Paz, Manaus, San Juan)

 

Flujo de aprobación

Documentos internos

No se han encontrado.

Configuración de la próxima fase

Si No  

Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opción habilitada para
presentar ofertas durante esta fase



Id único

Zona horaria

Fecha de publicación del

aviso de convocatoria

Adquisición de Pliego de

Condiciones Específicas

Presentación de aclaraciones

al Pliego de Condiciones /

Especificaciones Técnicas /

Términos de Referencia

Reunión aclaratoria

Plazo máximo para expedir

Emisión de Circulares,

Enmiendas y/o Adendas

Presentación de Oferta

Económica

Apertura Oferta Económica

Acto de Adjudicación

Notificación de Adjudicación

Constitución de garantia de

Fiel Cumplimiento

Suscripción de Orden de

Compras / Orden de Servicios

Publicación de Orden de

Compras / Orden de Servicios

Plazo de validez de las ofertas

Limitar este proceso a Mipymes

¿Limitar este proceso a Mipymes

mujeres?

¿Pago de anticipos?

Solicitud de garantías?

Permitir las visitas al lugar de las

obras?

Definir lotes

Configuraciones del procedimiento 

 INFORMACIÓN

DO1.REQ.1257957  

Cronograma

(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan

20 minutos para terminar (24/6/2022 16:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

 

3 días para terminar (28/6/2022 11:15:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

 

4 días para terminar (29/6/2022 08:37:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

4 días para terminar (29/6/2022 16:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

5 días para terminar (30/6/2022 10:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

13 días para terminar (8/7/2022 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

16 días para terminar (11/7/2022 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

17 días para terminar (12/7/2022 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

17 días para terminar (12/7/2022 13:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

18 días para terminar (13/7/2022 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

15Días

Mipymes

Sí No *  

Si No  

Pago de Anticipos

Sí No *  

Sí No *  

Visita al lugar de ejecución

Sí No  

Lotes

Sí No *



¿Editar configuraciones

avanzadas?

Observaciones

Observaciones

Configuraciones avanzadas

Sí No  

Artículos y Preguntas 

  

 1  Cuestionario

 1.1    Lista de artículos -

    
Subtotal

1,142,602.00

     Referencia Código UNSPSC
Cuenta
presupuestaria

Descripción Cantidad Unidad Precio unitario estimado Precio total estimado

    1 31211508 ­ Pinturas acríl (...) 2.3.7.2.06
PINTURA ACRILICA BLANCO 00 DE

TECHO CUBETA
8 UD 2,260 18,080.00

    2 31211502 - Pinturas de ag (...) 2.3.7.2.06 PINTURA BLANCO MANTENIMIENTO 3 GAL 2,148 6,444.00

    3 31211508 ­ Pinturas acríl (...) 2.3.7.2.06
PINTURA BLANCO 00 SEMI GLOSS

CUBETA
14 UD 8,500 119,000.00

    4 31211508 ­ Pinturas acríl (...) 2.3.7.2.06
PINTURA ACRILILICA PLUS BLANCO 00

CUBETA
6 UD 9,865 59,190.00

    5 31211508 ­ Pinturas acríl (...) 2.3.7.2.06 PINTURA DRY COAT ( CUBETA) 1 UD 12,500 12,500.00

    6 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04 BROCHA DE TRES PULGADAS 15 UD 155 2,325.00

    7 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04 BROCHA DE DOS PULGADAS 20 UD 120 2,400.00

    8 31211906 - Rodillos de pi (...) 2.3.6.3.04 PORTA ROLO 10 UD 180 1,800.00

    9 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04 MOTA ANTI GOTAS 23 UD 280 6,440.00

     10 31211603 - Secantes de pi (...) 2.3.7.2.06 TINER 9 GAL 658 5,922.00

     11 46171505 - Llaves 2.3.9.9.04 LLAVIN DE PUÑO 10 UD 1,350 13,500.00

    12 31162407 - Pestillo 2.3.6.3.06
PESTILLOS PARA PUERTA DE

MADERA
2 UD 450 900.00

     13 24122004 - Tapones o tapa (...) 2.3.9.9.05 TAPA CIEGA 1 UD 250 250.00

     14 46171501 - Candados 2.3.9.9.04 CANDADO DE 60 MM 11 UD 2,250 24,750.00

     15 40142310 ­ Tapa de tuberí (...) 2.3.6.3.04 INODORO COMPLETO 2 UD 20,500 41,000.00

     16 46171501 - Candados 2.3.9.9.04 KIT DE INODORO 2 UD 2,250 4,500.00

     17 30181505 - Inodoros o exc (...) 2.3.6.2.02 MEZCLADORA DE LAVAMANOS 3 UD 2,540 7,620.00

     18 30181505 - Inodoros o exc (...) 2.3.6.2.02 SIFON PARA LAVAMANO 3 UD 650 1,950.00

     19 46171505 - Llaves 2.3.9.9.04 BOQUILLA PARA LAVAMANOS 3 UD 1,100 3,300.00

     20 40141731 - Boquillas 2.3.6.3.04 NIPLE DE 1/2 X 3 HG 4 UD 60 240.00

     21 40142318 - Niples de tube (...) 2.3.9.8.02 NIPLE 3/8 X 3 HG 3 UD 45 135.00

     22 46171505 - Llaves 2.3.9.9.04 LLAVE ANGULAR DE 3/8 5 UD 750 3,750.00

     23 46171505 - Llaves 2.3.9.9.04 LLAVE ANGULAR DE 1/2 1 UD 850 850.00

     24 46171505 - Llaves 2.3.9.9.04 LLAVE ANGULAR DOBLE 2 UD 1,150 2,300.00

     25 40141731 - Boquillas 2.3.6.3.04 PARRILA DE PISO 4 UD 85 340.00

     26 40142008 - Mangueras de a (...)2.3.9.9.05 MANGUERA PARA LAVAMANOS 9 UD 550 4,950.00

     27 46171505 - Llaves 2.3.9.9.04 LLAVE CHORO DE MEDIA 1 UD 450 450.00

     28 46171505 - Llaves 2.3.9.9.04 MEZCLADORA PARA FREGADERO 2 UD 2,850 5,700.00

     29 40141731 - Boquillas 2.3.6.3.04 BOQUILLA DE FREGADERO 2 UD 850 1,700.00



     30 40142316 - Injerto doble (...) 2.3.6.3.04 SIFON DOBLE 1 UD 350 350.00

     31 30181504 - Lavamanos 2.3.6.2.02 FREGADERO DOBLE 1 UD 9,500 9,500.00

    32 31201501 - Cinta de ducto (...) 2.3.9.9.05 TEFLON 1 UD 85 85.00

     33 31201610 - Pegamentos 2.3.7.2.99 SILICON TRANSPARENTE 1 UD 650 650.00

     34 31201610 - Pegamentos 2.3.7.2.99 PEGATANQUE 2 UD 1,205 2,410.00

    35 31211906 - Rodillos de pi (...) 2.3.6.3.04 ROLO DE TRES PULGADAS 4 UD 250 1,000.00

    36 31211906 - Rodillos de pi (...) 2.3.6.3.04 MOTA ANTI GOTA 3 PULGADAS 4 UD 290 1,160.00

    37 31211501 - Pinturas de es (...) 2.3.7.2.06 PINTURA ESMALTE BRONCE OSCURO 2 GAL 1,950 3,900.00

    38 31211501 - Pinturas de es (...) 2.3.7.2.06
PINTURA ESMALTE ANTI OXIDO

NEGRA
1 GAL 2,150 2,150.00

     39 46181504 - Guantes de pro (...) 2.3.9.9.04 CAJA DE GUANTES PARA SOLDAR 2 CAJ 850 1,700.00

     40 46181804 - Gafas protecto (...) 2.3.9.9.04 GAFAS NEGRA PARA SOLDAR 2 UD 980 1,960.00

    41 31211501 - Pinturas de es (...) 2.3.7.2.06 PINTURA BLANCA 00 SEMI GLOSS 4 GAL 12,500 50,000.00

    42 31211501 - Pinturas de es (...) 2.3.7.2.06 PINTURA ACRILICA BLANCO 00 1 GAL 2,250 2,250.00

    43 30111601 - Cemento 2.3.6.1.01 CEMENTO BLANCO 15 LB 45 675.00

    44 30102210 ­ Placa de latón 2.3.6.3.06 PLANCHAS DE SHEETROCK 9 UD 1,254 11,286.00

     45 30102303 - Perfiles de hi (...) 2.3.6.3.06 PARALES DE 2 1/2 CALIBRE 10 PIES 9 UD 850 7,650.00

     46 30102303 - Perfiles de hi (...) 2.3.6.3.06 DURMIENTE DE 2 1/2 DE 10 PIES 4 UD 650 2,600.00

     47 30102303 - Perfiles de hi (...) 2.3.6.3.06 ESQUINERO METALICO DE 10 4 UD 350 1,400.00

    48 11121604 - Madera blanda 2.3.1.4.01
MADERA EN PINO AMERICANO BRUTO

1X12X14
2 UD 9,500 19,000.00

     49 31201605 - Masillas 2.3.7.2.99
MASILLA PARA SHEETRUCK EASY

FINYH(CUBETA)
1 UD 3,560 3,560.00

    50 31201525 - Cinta de vinil (...) 2.3.9.9.05 TAPE DE FIBRA PARA SHEETRUCK 1 UD 650 650.00

    51 31162007 - Clavos de tapi (...) 2.3.6.3.06 CLAVO DE PIN 30 LB 85 2,550.00

     52 12131702 - Detonadores 2.3.7.2.01
FULMINANTE CALIBRE 27 VERDE DE

TIRA(CAJA)
30 CAJ 1,100 33,000.00

     53 11101502 - Lija o esmeril 2.3.6.4.01 LIJA DE AGUA NO. 120 4 UD 95 380.00

     54 30102303 - Perfiles de hi (...) 2.3.6.3.06 CANALETA DE DATA DE 1/2 8 UD 250 2,000.00

    55 31211906 - Rodillos de pi (...) 2.3.6.3.04 ROLO CONDUFLEX 3/4 1 UD 3,500 3,500.00

    56 41113643 - Medidores o re (...) 2.6.5.6.01 REGISTRO 2X4X3/4 4 UD 125 500.00

    57 31162414 - Abrazadera 2.3.6.3.06 ABRAZADERA DE 3/4 30 UD 15 450.00

    58 31162007 - Clavos de tapi (...) 2.3.6.3.06 TARUGOS AZULES 50 UD 2.5 125.00

    59 31162007 - Clavos de tapi (...) 2.3.6.3.06
TORNILLOS DIABLITO CABEZA

GRANDE
30 UD 2.5 75.00

    60 30101604 - Barras de acer (...) 2.3.6.3.06 BARRA 5/8 CUADRA 25 UD 1,350 33,750.00

    61 30101604 - Barras de acer (...) 2.3.6.3.06 BARRA 3/4 REDONDA 4 UD 1,255 5,020.00

    62 30101604 - Barras de acer (...) 2.3.6.3.06 BARRA 5/8 REDONDA 113 UD 1,500 169,500.00

    63 30102210 ­ Placa de latón 2.3.6.3.06 TOLA BLANCA LIZA GALVANIZADA 1/16 22 UD 3,850 84,700.00

     64 30102303 - Perfiles de hi (...) 2.3.6.3.06
PERFIL GALVANIZADO BLANCO DE 1

1/2 X 1 1/2 PULGADAS
20 UD 1,850 37,000.00

     65 30102303 - Perfiles de hi (...) 2.3.6.3.06 ANGULAR DE HIERRO 2X 1/4 PULG. 1 UD 3,150 3,150.00

    66 30101604 - Barras de acer (...) 2.3.6.3.06
HUELLAS DE ACEROPARA ESCALERA

12X36
3 UD 950 2,850.00

    67 30102210 ­ Placa de latón 2.3.6.3.06 PLANCHELA 2 X 3/8 1 UD 2,850 2,850.00

     68 21101513 - Discos 2.6.5.1.01
DISCO DE CORTE DE 7 PULGADAS.

ULTRA FINO
25 UD 350 8,750.00

     69 21101513 - Discos 2.6.5.1.01
DISCO DE PULIR GRANDE 14

PULGADAS
5 UD 450 2,250.00

     70 21101513 - Discos 2.6.5.1.01 DISCO DE PULIR 4 PULGADAS. 10 UD 325 3,250.00

    71 23171512 - Varillas solda (...) 2.3.6.3.06 VARILLA PARA SOLDAR PUNTO ROJO 30 LB 150 4,500.00

    72 31162407 - Pestillo 2.3.6.3.06 PESTILLO PARA SOLDAR 8 UD 250 2,000.00

    73 31162007 - Clavos de tapi (...) 2.3.6.3.06
BASTONES PARA PUERTA LARGO DE

5/8 PULG.
8 UD 1,150 9,200.00

    74 31162403 - Goznes o bisag (...) 2.3.6.3.06
BISAGRA SOLDABLE DE 3/4

PULGADAS
15 UD 265 3,975.00

     75 24122004 - Tapones o tapa (...) 2.3.9.9.05 TAPA PARA CANDADO 2X4 DE 3/4 10 UD 100 1,000.00



Definir un modelo de evaluación

para este procedimiento

Tipo de modelo de evaluación

     76 31161511 - Tornillos de a (...) 2.3.6.3.06 CAJA TARUGO DE HIERRO 1 UD 50 50.00

    77 31201525 - Cinta de vinil (...) 2.3.9.9.05 TAPE DE VINILO 3M 3 UD 650 1,950.00

     78 30151601 - Plafones de te (...) 2.6.9.6.01 PLAFOND PVC DE 2X2 65 UD 350 22,750.00

     79 30151601 - Plafones de te (...) 2.6.9.6.01 PLAFOND PEBLE DE 2X2 40 UD 450 18,000.00

    80 27111710 - Llaves allen 2.3.6.3.04 LLAVE TIPO MEZCLADORA 1 UD 2,850 2,850.00

    81 31211501 - Pinturas de es (...) 2.3.7.2.06 PINTURA AZUL POSITIVO ACRILICA 8 GAL 2,150 17,200.00

    82 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04
BROCHAS 3 PULG. DOBLE CELDA

PELO BLANCO
2 UD 150 300.00

    83 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04
BROCHAS 2 PULG. DOBLE CELDA

PELO BLANCO
2 UD 100 200.00

     84 40142316 - Injerto doble (...) 2.3.6.3.04 SIFON DE FREGADERO DE 1 1/4 1 UD 250 250.00

     85 30131504 - Bloques de cer (...) 2.3.6.1.05
CERAMICA ESPAÑOLA DE 20X20 DE
PARED

6 M2 1,200 7,200.00

     86 31201610 - Pegamentos 2.3.7.2.99 PEGATOP FUNDAS 3 UD 280 840.00

    87 30111601 - Cemento 2.3.6.1.01 CEMENTO GRIS 3 UD 475 1,425.00

     88 30102303 - Perfiles de hi (...) 2.3.6.3.06 PARALES 2 1/2 CALIBRE 20 2 UD 850 1,700.00

     89 31201605 - Masillas 2.3.7.2.99 CUBETA DE MASILLA 1 UD 750 750.00

    90 31211501 - Pinturas de es (...) 2.3.7.2.06 AZUL POSITIVO ACRILICA(CUBETA) 1 UD 7,500 7,500.00

     91 46171505 - Llaves 2.3.9.9.04 LLAVIN DE PUÑO 4 UD 1,350 5,400.00

    92 31162403 - Goznes o bisag (...) 2.3.6.3.06
BISAGRA SEMI PRESION PARA

MADERA
4 UD 265 1,060.00

    93 31162403 - Goznes o bisag (...) 2.3.6.3.06
BISAGRA PARA SOLDAR MHA

18X110X4M EVERLAST
2 UD 265 530.00

     94 30171705 - Vidrio laminad (...) 2.3.6.2.01

LAMINADO TIPO FROST PARA

DIVISIONES Y PUERTAS ROLLO PAPEL

3M

1 UD 8,500 8,500.00

     95 23153414 - Brazos articul (...) 2.6.5.7.01 BRAZO HIDRAULICO 1 UD 3,500 3,500.00

     96 39121601 - Breakers de ci (...) 2.6.5.6.01 BREAKER GRUESO DE 35 AMP 1 UD 550 550.00

     97 31162906 - Abrazaderas de (...) 2.3.6.3.06 TIE WRAP DE 1/2C1/4 O 3/8 X 1/4 1 UD 350 350.00

     98 40142008 - Mangueras de a (...)2.3.9.9.05
MANGUERA PARA A/A 3/8 PULGADAS.

TRANSPARENTE
50 FT 50 2,500.00

     99 39121601 - Breakers de ci (...) 2.6.5.6.01 BREAKER GRUESO 30 AMPERE 8 UD 550 4,400.00

    100 26121501 - Alambre calent (...) 2.3.9.6.01 ALAMBRE NO. 10 NEGRO 500 FT 25 12,500.00

    101 31231302 ­ Tubería de cob (...) 2.3.6.3.06 TUBERIA LIQUITAY 2 200 FT 250 50,000.00

    102 31231302 ­ Tubería de cob (...) 2.3.6.3.06 LAMPARA LED 2X2 22 UD 2,000 44,000.00

    103 39101605 ­ Lámparas fluor (...) 2.3.9.6.01 ABRAZADERA DE MEDIA MT 50 UD 60 3,000.00

    104 31162414 - Abrazadera 2.3.6.3.06 TIRILLAS PLASTICAS NO. 2 TAIRRAP 100 UD 15 1,500.00

    105 23171512 - Varillas solda (...) 2.3.6.3.06 SOLDADURA UNIVERSAL DE 3/32 13 LB 250 3,250.00

     106 30102303 - Perfiles de hi (...) 2.3.6.3.06 PERFIL CUADRADO DE 1 1/2X1 1/2 4 UD 300 1,200.00

    107 23171512 - Varillas solda (...) 2.3.6.3.06
MANCHOLLAS TRADICIONALES DE

HERRERIA DE 5/8
30 UD 75 2,250.00

     108 30102303 - Perfiles de hi (...) 2.3.6.3.06 PERFILES DE 1X1 NEGROS 3 UD 250 750.00

    119 31162403 - Goznes o bisag (...) 2.3.6.3.06 BISAGRA SOLDABLE PEQUEÑA 6 UD 225 1,350.00

     110 31191506 - Discos abrasiv (...) 2.3.6.3.04
DISCO DE CORTE DE 7 PULGADAS.

ULTRAFINO
3 UD 650 1,950.00

    111 31162407 - Pestillo 2.3.6.3.06 PESTILLO PARA SOLDAR 5/8 2 UD 250 500.00

     112 46171505 - Llaves 2.3.9.9.04
LLAVIN DE HIERRO REGULAR FIJO

DERECHA
1 UD 1,350 1,350.00

    113 31211501 - Pinturas de es (...) 2.3.7.2.06
PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL

NEGRO UN 1/4
1 UD 1,100 1,100.00

    114 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04
PINTURA DE MANTENIMIENTO

BLANCO INDUSTRIAL
1 GAL 1,350 1,350.00

     115 30151601 - Plafones de te (...) 2.6.9.6.01 PLAFOND RADAR 2X4, 5/8 30 UD 350 10,500.00

     116 23171705 - Codos de troqu (...) 2.6.5.7.01 CROSTEE DE 2 TAMSUI 30 UD 125 3,750.00

Evaluación 

Modelo de evaluación

Sí No  

Evaluación de varios criterios de selección  



Método de evaluación

Publicar modelo de evaluación

Criterios de evaluación

Carta de intención y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y
objeto de la contratación directa, el cargo y la disponibilidad exigida

Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las
obligaciones de las partes, su duración la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, así como sus generales. (solo para consorcios)

Poder especial de designación del representante o gerente único del Consorcio
autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)

Garantía de la Seriedad de la Oferta

Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de
Contrataciones Públicas

Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se
manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales

Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social, donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social

Resumen de Experiencia de la compañía en Obras similares, (de igual magnitud)
(SNCC.D.049)

Antecedentes (Obras)

Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)

Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el
Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalización, el cargo desempeñado

Copia de la tarjeta o matricula profesional donde se especifique la fecha de expedición,
con el fin de determinar la experiencia general

Certificado de vigencia de la matrícula profesional

Manual  

Sí No  

Configuración del modelo de evaluación

Nombre Lote

Editar / ver
regla

 

Documentos del procedimiento 

Comentario

Este comentario es visible para todos los Proveedores.

Documentos

Nombre Descripción
¿Es
público?

Tipo de documento

SOLICITUD DE COMPRAS 0103.pdf SOLICITUD DE COMPRAS 0103.pdf Solicitud Compra o
Contratación

Descargar Detalle

CERTIFICACION DE FONDOS 0103.pdf CERTIFICACION DE FONDOS 0103.pdf Certificado de Apropiación
Presupuestaria

Descargar Detalle

FICHAS TECNICAS PINTURAS.pdf FICHAS TECNICAS PINTURAS.pdf Especificaciones/Ficha
Técnica/Pliego de Condiciones

Descargar Detalle

ESPECIFICACIONES TECNICAS-0103-
NRB-22-6-22-FRANCISCO.pdf

ESPECIFICACIONES TECNICAS-0103-
NRB-22-6-22-FRANCISCO.pdf

Especificaciones/Ficha
Técnica/Pliego de Condiciones

Descargar Detalle

Documentos habilitantes 

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un
documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

 

Filtrar por familia

# Documento  Fase de Contrato  Fase de Habilitación  



Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realización de este tipo de
actividad

Formulario de Entrega de Muestra, si procede

Autorización del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el
Oferente, si procede (SNCC.F.047)

Metodología de Trabajo

Cronograma y Plan de Trabajo

Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud)
(SNCC.D.048)

Enfoque, Metodología y Plan de Actividades (SNCC.D.044)

Plan de Trabajo

Presupuesto

Análisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y
equipos)

Listado de Partidas con volumetría

Cronograma de Ejecución de Obra

Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)

Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042)

Organización y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)

Descripción del enfoque, la metodología y el plan de actividades para la ejecución del
trabajo (SNCC.D.044)

Currículo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del
Personal Principal (SNCC.D.048)

Adjunto de Colegiatura

Adjunto de Certificación MIC

Adjunto de certificación Registro Industrial

Adjunto de Declaración Simple

Adjunto del Registro Mercantil

Adjunto de Composición Accionaria Actualizada

Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Última Asamblea General Ordinaria Anual

Adjunto de Certificación del Centro Nacional de Fomento y Promoción de las ASFL

Adjunto de Relación de Membresía Actualizada

Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa

Adjunto de Certificación de IDECOOP

Adjunto Nómina de Asociados Actualizada

Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las
obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, así como sus generales
